
АДМ ИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМ РЮ КСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от РГ. о У' '- 'Л  s>

ст-ца Тамань

О внесении изменений в постановление администрации Таманского 
сельского поселения Темрюкского района от 13 апреля 2022 года № 122 

«Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий 
главных администраторов доходов бюджета Таманского сельского

поселения Темрюкского района»

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федера
ции от 18 ноября 2022 года № 172н «Об утверждении общих требований к ре
гламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взыс
канию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по 
ним», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Таманского сельского по
селения Темрюкского района п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского по
селения Темрюкского района от 13 апреля 2022 года № 122 «Об утверждении 
Порядка осуществления бюджетных полномочий главных администраторов до
ходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района» следу
ющие изменения:

1) пункт 3 Порядка осуществления бюджетных полномочий главных ад
министраторов доходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкско
го района дополнить абзацем следующего содержания: «утверждает регламент 
реализации администрацией Таманского сельского поселения Темрюкского 
района полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебитор
ской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним в соот
ветствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов 
Российской Федерации».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника 
финансового отдела Таманского сельского поселения Темрюкского района 
А.Ю. Лобыцину.

3. Постановление «О внесении изменений в постановление администра
ции Таманского сельского поселения Темрюкского района от 13 апреля 2022 
года № 122 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий

ИП МарочкинаМ.В., 01-23г., з. 13, т.500



2

главных администраторов доходов бюджета Таманского сельского поселения 
Темрюкского района» вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Таманского 
сельского поселения
Темрюкского района М.А. Хорошилов


